



DOBRE WIĘŚCI DLA MIESZKAŃCÓW ZĄBEK

Dobre wiadomości dla mieszkańców Ząbek napłynęły z Powiatu Wołomińskiego. 28 grudnia 2022 r. podpisano akt notarialny zakupu nieruchomości w Ząbkach przy ul. Skorupki 7a. Władze powiatu podpisały też umowę na przebudowę fragmentów ul. Batorego w naszym mieście.



W zakupionym budynku zlokalizowanym przy ul. Skorupki 7a Powiat Wołomiński planuje utworzenie nowej placówki - poradni psychologiczno-pedagogicznej, która będzie udzielać wsparcia dzieciom i młodzieży z Ząbek.

- Podpisanie aktu notarialnego, to ostatni etap zakupu budynku przy ul. Skorupki. Bardzo się cieszę, że cały proces przebiegł tak sprawnie. To kluczowy krok bez, którego uruchomienie samodzielnej poradni psychologiczno-pedagogicznej nie byłoby możliwe. Jest to pierwsza nieruchomość w Ząbkach zakupiona przez Powiat Wołomiński i też szansa na uruchomienie pierwszej powiatowej instytucji na terenie miasta. Dużo w nas determinacji, aby stało się to jak najszybciej, ale wiele też wyzwań przed nami. Czeka nas remont budynku, jego adaptacja oraz utworzenie placówki i rekrutacja zespołu specjalistów - komentuje Grzegorz Siwek, Członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego i mieszkaniec Ząbek.

Dokończenie na str. 2

PÓLKOLONIE

Aktywna Zima

Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach
zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat do spędzenia
ferii zimowych na pływalni!

Zapewniamy opiekę w godz. 8.00-16.00 – w tym
obiad i podwieczerek.

w programie:

- nauka pływania i animacje na basenie,
- hangar – park trampolin,
- kino, kręgielnia,
- wycieczka wyjazdowa,
- konkurs plastyczny,
- gry i zabawy edukacyjne,
- zawody sportowe,
- gry planszowe,
- piłka nożna.

termin
13.02-17.02
2023

koszt
600 zł

zapisy
w Biurze Obsługi
Klienta osobiście
lub telefonicznie
504 090 014

- Zakup nieruchomości w Ząbkach przy ul. Skorupki 7a, przez władze Powiatu Wołomińskiego, to bardzo dobra wiadomość. Filia zielonkowskiej poradni psychologiczno – pedagogicznej, mieszcząca się w Ząbkach przy ul. Batorego, obecnie nie jest w stanie zaspakajać potrzeb mieszkańców Ząbek i czas oczekiwania dzieci i młodzieży na udzielenie właściwego wsparcia bardzo się wydłużył. Trzymam kciuki, aby szybko udało się dostosować nowy budynek do potrzeb funkcjonowania, kolejnej, niezależnej poradni psychologiczno – pedagogicznej. Jej lokalizacja właśnie w Ząbkach jest bardzo istotna, bo to w naszym mieście wciąż dynamicznie przybywa mieszkańców, w tym rodzin z dziećmi – dodaje Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

W ramach przebudowy fragmentów ul. Batorego wykonawca będzie miał za zadanie m.in. doświetlić przejścia dla pieszych, połączyć ścieżkę rowerową w ul. Batorego ze ścieżką w ul. Bystrej, a także uzupełnić brakujący fragment drogi dla rowerów i chodnik przy rondzie z ul. Wolności. Realizacja prac powinna rozpocząć się na wiosnę i zakończyć do czerwca bieżącego roku.

- Konsekwentnie porządkujemy drogi powiatowe na terenie Miasta Ząbki. Po przebudowie i montażu długo wyczekiwanej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Batorego z Wyspiańskiego, modernizacja obejmie jeszcze dwa istotne punkty na tej ulicy. Dobudujemy brakujący fragment chodnika oraz drogi dla rowerów na rondzie z ul. Wolności, przy wlocie w stronę ogródków działkowych. Istotnie zmodernizujemy także koniec ścieżki rowerowej na granicy Ząbek i Warszawy. Po przebudowie przejazd przez ul. Batorego znajdować się będzie przed skrzyżowaniem z ul. 11-go listopada. Ciąg utworzy jedną całość i zdecydowanie poprawi się bezpieczeństwo. Co ważne doświetlimy też przejścia dla pieszych w ul. Batorego - między innymi przy skrzyżowaniach z 11-go Listopada, Sosnkowskiego, Wolności, Nową czy Żeromskiego - podkreśla Grzegorz Siwek, członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego.

KSA

NOWI NAUCZYCIELE MIANOWANI W ZĄBKACH

Do Urzędu Miasta Ząbki wpłynęły w sesji zimowej dwa wnioski o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Wnioski złożyły Paulina Marjańska nauczycielka biologii zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach oraz Ewelina Ziemka nauczycielka wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach.

Wnioski wraz z dołączoną dokumentacją spełniały wymogi formalne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym

zakresie. Nauczyciele ubiegający się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego przystąpili zgodnie z wymaganą procedurą oraz zdali egzamin przed Komisją powołaną Zarządzeniem Burmistrza Miasta Ząbki.

Uroczystość wręczenia Aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego odbyła się 21 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miasta Ząbki. Akty wręczyła Małgorzata Zyśk- Burmistrz Miasta Ząbki, natomiast w uroczystości wręczenia udział wzięły także Patrycja Żołnierzak- Sekretarz Miasta Ząbki oraz Jolanta Salak- Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 3.

Podczas uroczystości nauczyciele złożyli ślubowanie według następującej roty:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”, zgodnie z art.15 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, potwierdzając podpisem na Akcie ślubowania jego złożenie.

Burmistrz Małgorzata Zyśk podziękowała nauczycielom za pracę dydaktyczno-wychowawczą, pogratulowała zdanego egzaminu i wręczyła Akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego.

UM Ząbki / KSA



Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk tel. 570 394 381; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

SKORZYSTAJ Z POMOCY

Pod adresem ul. 3 Maja 14/16 w Ząbkach, funkcjonuje Punkt Konsultacyjny Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w którym udzielana jest pomoc zarówno dla osób uzależnionych lub współuzależnionych od alkoholu oraz środków odurzających, a także dla rodzin tych osób.

Diżury w punkcie konsultacyjnym pełnione są:

- w środy i czwartki w godz. od 16.00 do 19.00 – dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin;
- w czwartki w godz. od 18.30 do 20.30 – dla osób z problemem narkotykowym i ich rodzin.

Porady i konsultacje odbywają się stacjonarnie lub telefonicznie, pod nr tel. (22) 781 63 61.

Ponadto w poniedziałki w godz. od 17.00 do 20.00 w siedzibie punktu konsultacyjnego przy ul. 3 Maja 14/16 w Ząbkach odbywają się spotkania grupy terapeutycznej dla osób współuzależnionych.

- Serdecznie zapraszamy do korzystania z pomocy udzielanej przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ząbkach oraz terapeutów – zachęcają pracownicy Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

UM Ząbki



ZNAMY LAUREATÓW KONKURSU „ŚWIĘTA Z POEZJĄ”

3 stycznia 2023 w Urzędzie Miasta Ząbki odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Święta z poezją” organizowanego przez Młodzieżową Radę Miasta Ząbki.

Laureatką konkursu została uczennica PKSP Bogumiła Bereda, autorka opowiadania pod tytułem „Ważne, ważniejsze, najważniejsze”. Wyróżnienie jury przyznało Hannie Szymaniak, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 5, autorce wiersza „Biała powłoka”.

- Gratuluję laureatkom konkursu wspaniałych prac, a Młodzieżowej Radzie Miasta Ząbki, dziękuję za inicjatywę i zorganizowanie tego niezwykle inspirującego konkursu – mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Konkurs polegał na napisaniu rozprawki, opowiadania lub wiersza na temat związany ze świętami Bożego Narodzenia i miał na celu podtrzymywanie tradycji oraz propagowanie wśród uczniów ząbkowskich szkół idei kierowania się dobrym sercem, szczególnie w czasie Świąt Bożego Narodzenia.

KSA



**AKCJA POBORU
KRWI**
28 stycznia
2023 r.
godz. 9:00-14:00

Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach
ul. Słowackiego 23

„PIERNIK ZA UŚMIECH” W SP3

W tym roku po raz pierwszy w Szkole Podstawowej nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach odbyła się świąteczna akcja „Piernik za uśmiech”, zapoczątkowana przez klasę 5e z wychowawcą Moniką Mierzejewską.

Już od pierwszych dni grudnia daje się wyczuć klimat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Świąteczne reklamy, witryny, utwory w mediach radośnie wprowadzają nas w odpowiedni nastrój. Warto jednak pamiętać, że to nie prezenty, bogato nakryty stół i piękna choinka są najistotniejsze, lecz życzliwość i dobroć dla drugiego człowieka.

W naszej szkole duży nacisk kładziemy na rozwój niezwykle ważnych kompetencji emocjonalno-społecznych. Wiemy, że zachowania altruistyczne powinny być kształtowane od najmłodszych lat. Żyjąc w cywilizacji naukowo-technicznej potrzebujemy drugiego człowieka jak nigdy dotąd. Wierzymy, że ofiarowane dobro wraca, dlatego warto robić coś dla innych. Do realizacji wydarzenia przygotowaliśmy się praktycznie od początku roku szkolnego. Zaczęliśmy od rozmów z uczniami i rodzicami, omawiania kwestii organizacyjnych, wyjaśniania konieczności pełnego zaangażowania się i odpowiedzialnego podejścia, tak ważnego dla pozytywnego finału. Zarówno uczniowie, jak i rodzice z wielkim entuzjazmem włączyli się w proces organizacyjny.

Wszystko zostało dokładnie zaplanowane i przemyślane. Uczniowie z klasy 5e dobrali się w grupy i wraz z rodzicami upiekli pierniczki, które następnie przynieśli do szkoły, aby wspólnie je udekorować i zapakować. W ostatnim tygodniu przed świętami wyszliśmy na ulice, by rozdać pierniki mieszkańcom Ząbek otrzymując w zamian uśmiech.

Odwiedziliśmy również Przedszkole Publiczne nr 1 Zielony Dinek, aby podzielić się życzliwością z przedszkolakami i wkrótce uczniami, m.in. naszej szkoły. Jako zespół klasowy, odczuliśmy same korzyści w trakcie trwania wydarzenia. Uczniowie mieli szansę zapoczątkowania czegoś wielkiego, mieli wkład w procesie organizacyjnym, musieli w zespołach przygotować ciasteczka.

Samo dekorowanie i pakowanie przerodziło się w integrację zarówno uczniów, jak i rodziców, co wpłynęło na zacieśnianie więzi tak nadszarpniętych przez pandemię. Wszyscy zgodnie stwierdziliśmy, że to piękne móc robić coś bezinteresownie, nie oczekując niczego w zamian, oprócz uśmiechu bliźniego.

„Nawet najmniejsza bezinteresowna rzecz zrobiona dla innych jest cegiełką, która buduje lepszy świat.” Pragniemy, aby to stwierdzenie towarzyszyło nam i każdemu z osobna nie tylko od święta, ale każdego dnia w roku. Dołożymy starań, aby ta piękna akcja stała się wydarzeniem cyklicznym w naszej „Trójce”.

**Wychowawca klasy 5e
Monika Mierzejewska**



DOBRA WSPÓŁPRACA ZĄBKOWSKICH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH ZE STRAŻĄ MIEJSKĄ W ZĄBKACH



Pomimo wielu obowiązków funkcjonariusze ząbkowskiej Straży Miejskiej znajdują czas, aby przekazywać najmłodszym mieszkańcom naszego miasta – uczniom i przedszkolakom - podstawy wiedzy z zakresu bezpieczeństwa.

- Bardzo nas cieszy zainteresowanie szkół i przedszkoli organizacją spotkań z funkcjonariuszami straży miejskiej. Systematycznie odwiedzamy ząbkowskie placówki starając się przybliżyć zasady bezpieczeństwa na drodze. Od połowy listopada do końca ubiegłego roku z naszym mobilnym miasteczkiem ruchu drogowego odwiedziliśmy: Szkołę Podstawową nr 5 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, Publiczne Przedszkole „Przystań Elfów”, Publiczne Przedszkole nr 1 „Zielony Dinek” przy ul. Wyspiańskiego oraz ul. Dzikiej oraz grupę Sówki z Publicznego Przedszkola Zozoland. Podczas takich spotkań przekazywana jest wiedza na temat bezpieczeństwa na drodze. Tłumaczymy i pokazujemy poprzez wspólną zabawę, jak zachować się na przejściu dla pieszych, jak prawidłowo odczytywać znaki, które dzieci widzą codziennie idąc do szkoły czy przedszkola i pod jaki numer telefonu zadzwonić w razie takiej konieczności – mówi Artur Lewandowski, Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach.

W ostatnim czasie siedzibę Straży Miejskiej w Ząbkach odwiedza coraz więcej przedszkoli oraz szkół. W czasie takiej wizyty dzieci poznają prace funkcjonariuszy którzy pełnią służbę w patrolu na terenie Miasta Ząbki oraz mogą zobaczyć tzw. serce Straży Miejskiej – „dyżurkę”.

- Naszymi ostatnimi gośćmi w 2022 r. były dzieci z Dzieci z Publicznego Przedszkola nr 2 „Leśny Zakątek” z grupy Ananaski i Kropelki oraz z Publicznego Przedszkola American Kids College grupy Miami. Funkcjonariusze w formie zabawy pokazali jak wygląda przyjęcie zgłoszenia do straży, dalsze przekazanie interwencji oraz jej realizacja – dodaje komendant Artur Lewandowski.

Oprócz zajęć z bezpieczeństwa na drodze Straż Miejska prowadzi zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 22 listopada 2022 r. przeprowadziła takie zajęcia w Szkole Podstawowej nr 5 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w klasach 4 i 5. Celem zajęć jest wyrobienie odpowiednich postaw u dzieci i młodzieży oraz przygotowanie ich do natychmiastowego przeprowadzenia akcji ratunkowej w obliczu wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia poszkodowanego. Im więcej takich szkoleń tym bardziej dzieci są oswojone z sytuacjami jakie mogą się zdarzyć. Podczas szkolenia słuchacze uczą się jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy, jak zadbać o bezpieczeństwo własne, jak prawidłowo reagować i wezwać pomoc.



- Uczniowie nauczyli się m.in. jak zapewnić sobie bezpieczeństwo i ocenić stan poszkodowanego, w jaki sposób prawidłowo wezwać pomoc, wykonać pozycję boczną, ocenić podstawowe parametry życiowe, wykonać resuscytację krążeniowo-oddechową, użyć defibrylatora AED, właściwie postępować przy zadławieniu, zaopatrywaniu złamania, zwichnięcia, skręcenia, zranienia, krwotoku oraz jak postępować w wybranych stanach nagłych. W zajęciach wykorzystane były fantomy na wyposażeniu straży jak i szkoły – mówi komendant Straży Miejskiej w Ząbkach.

Efekt dobrej współpracy Straży Miejskiej oraz szkół można było ocenić na podstawie konkursu plastycznego pt. : „Jestem bezpieczny w drodze do szkoły ze Strażą Miejską”. Do konkursu zgłoszono ponad 100 prac wykonanych przez ząbkowskich uczniów klas od 1 do 3.

- Bardzo nas cieszy tak duże zainteresowanie bezpieczeństwem oraz jego propagowaniem. Dlatego w każdej grupie wiekowej były miejsca na podium oraz wyróżnienia. Ostatecznie postanowiliśmy wyłonić jeszcze jednego laureata i wstawiliśmy wszystkie prace na FB Straży Miejskiej, aby ogłosić zwycięzcę w kategorii „Nagroda Publiczności”. Rywalizacja pod względem „polubień” była bardzo zacięta. Mielśmy też zaszczyt wesprzeć Szkołę Podstawową nr 3 im. Małego Powstańca podczas organizacji wizyty Św. Mikołaja. Bardzo chętnie przystępujemy do takich akcji. Nasza współpraca z placówkami oświatowymi prędko się rozwija i mamy nadzieję, że będzie tak nadal. Wszystkich zainteresowanych spotkaniem z funkcjonariuszami Straży Miejskiej prosimy kierować na adres [:smzabki.spotkanie@gmail.com](mailto:smzabki.spotkanie@gmail.com) – zachęca komendant Artur Lewandowski.

Praca Straży Miejskiej to nie jednak tylko wizyty w placówkach oświaty, ale przede wszystkim codzienne obowiązki wszystkich funkcjonariuszy i czuwanie nad poprawą bezpieczeństwa w naszym mieście. Miniony rok był dla ząbkowskich strażników miejskich bardzo pracowity o czym dobitnie świadczą statystyki.

W 2022 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Ząbkach przeprowadzili 47272 interwencje, w tym:

2345 to reakcje na zgłoszenia mieszkańców Ząbek, 34 011 kontrole miejsc zagrożonych, 6287 kontrole w otoczeniu szkół oraz po 78 asyst i współprac z Komisariatem Policji w Ząbkach.

KSA



ORSZAK TRZECH KRÓLI



6 stycznia od wielu lat upływa w Ząbkach w wyjątkowej atmosferze. Uroczyste obchody Święta Objawienia Pańskiego, zwanego Świętem Trzech Króli rozpoczęły się punktualnie o godzinie 12:30 - sprzed kościoła pw. Miłosierdzia Bożego wyruszył wielobarwny, radosny korowód. Wydarzenie objęła patronatem Małgorzata Zyśk, Burmistrza Miasta Ząbki

Ząbkowski Orszak Trzech Króli zorganizowała już po raz kolejny Fundacja „Wzrastaj Edukacja Kultura Sport”, ale jak podkreślała jej prezes i jednocześnie ząbkowska radna Grażyna Sobierajska „jest ona tylko iskrą”, bo tak naprawdę Orszak organizują mieszkańcy dla mieszkańców.

- Było oczekiwanie na powrót Orszaku. Wiele osób o to prosiło. Nasi mieszkańcy bardzo się angażują w przygotowanie tego wydarzenia. Zapraszamy wszystkich do organizacji. Członkowie chóru, orkiestry, trzej królowie, ci którzy niosą dary – wszyscy są mieszkańcami naszego miasta. Prób zespołu i chóru było niewiele. Bardzo dziękuję burmistrz Małgorzacie Zyśk, która nas wspiera i stara się, żeby organizacja była jak najlepsza. Przygotowanie pączków dla uczestników to była jej propozycja – powiedziała gazecie „Co słyhać?” Grażyna Sobierajska.

- Święto Objawienia Pańskiego i związany z nim przemarsz Orszaku Trzech Króli stał się tradycją naszego miasta. Trudny okres pandemii i izolacji, niestety wyeliminował z naszego życia społecznego ten piękny zwyczaj. Bardzo się cieszę, że w bieżącym roku udało się powrócić do tradycji i zorganizować barwny korowód kolędników, który zakończył swój przemarsz w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 5, gdzie wspólnie śpiewaliśmy kolędy. Ząbkowski Orszak Trzech Króli, to piękne, radosne i rodzinne świętowanie. Dziękuję bardzo pani Grażynie Sobierajskiej, organizatorom i wszystkim wyjątkowym artystom, solistom, chórowi i orkiestrze. Dziękuję też gorąco mieszkańcom Ząbek za udział i wspólne śpiewanie kolęd – mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Zgodnie z tradycją orszak poprowadzili Maryja z Józefem. Niezwykle dostojnie prezentowali się jadący konno trzej królowie – Melchior, Kacper i Baltazar, których widok wzbudzał powszechne zainteresowanie.

Uczestnicy ząbkowskiego Orszaku Trzech Króli zatrzymali się na czterech stacjach – Zwiastowanie, Herod rozpaczający, że zostanie odebrana mu władza, Gospoda i nieżyczliwy gospodarz, który nie chce przyjąć bez sowitej zapłaty ubogich podróżnych, Pastuszkowie obudzeni przez aniołów wyruszają do Betlejem.

Ostatnią, kończącą orszak sceną było wspólne kolędowanie przy Żywej Szopce, przygotowane przez mieszkańców Ząbek. W repertuarze znalazły się znane polskie kolędy, m.in. Bóg się rodzi, Lulajże Jezuniu, Pójdźmy wszyscy do stajenki i Cicha noc. Organizatorzy zadbali też o słodki poczęstunek – gorącą czekoladę i pączki.

W żywej szopce Józefem i Maryją byli nasi goście z Ukrainy, a w rolę Jezusa wcieliła się malutka Władzia, urodzona już w Polsce. Grażyna Sobierajska zdradziła, że kryje się za tym niezwykła historia. Jej mama, będąc w zaawansowanej ciąży, przez cztery dni prowadziła samochód, którym uciekała z Ukrainy do Polski ze starszą córką i jeszcze kilkoma innymi osobami. Jechała do kraju, z którego przez radzieckie władze zostali wysiedleni jej dziadkowie tylko za to, że byli Polakami. Nie mieli prawa powrotu do swojej ojczyzny, ale wrócili tu ich potomkowie.

W wydarzeniu wzięli udział burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk, radni miejscy i radni powiatowi. Muzyka i wspólne, radosne kolędowanie w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 5 wprowadziły licznie przybyłych mieszkańców Ząbek





fol. B.Sładowski

w doskonały nastrój, a znane i lubiane pieśni rozbrzmiewające w nastrojowej scenerii, tworzyły pełną ciepła i wzajemnej serdeczności atmosferę.

Od stuleci Święto Trzech Króli nieodmiennie wiąże się z tradycją wystawiania jasełek oraz tzw. widowisk herodowych. Początkowo były one znane we Włoszech, później we Francji. W średniowieczu rozpowszechnili je franciszkanie. Legenda głosi nawet, że tradycję wystawiania jasełek (tak jak i budowę szopki bożonarodzeniowych) zapoczątkował św. Franciszek z Asyżu. W Polsce jasełka wystawia się od kilkuset lat. Odbywający się w kilkuset polskich miejscowości Orszak Trzech Króli zaliczany jest do największych ulicznych jasełek na świecie. Polega na przejściu ulicami dzieci i królów, którzy zmierzają do Stajenki, aby pokłonić się Jezusowi.



fol. B.Sładowski



fol. B.Sładowski



fol. B.Sładowski



fol. B.Sładowski



fol. B.Sładowski



fol. B.Sładowski

ZŁÓŻ KOLEJNY WNIOSEK NA ZAKUP WĘGLA Z POLSKIEJ KOPALNI

Miasto Ząbki w bieżącym roku również przystąpiło do zakupu węgla w ramach ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Od dnia 2 stycznia do 30 kwietnia 2023 r. mieszkańcy Ząbek mogą składać wnioski o preferencyjny zakup węgla na kolejne 1,5 tony.

Oferowany węgiel w sortymencie: kostka, orzech i ekogroszek. Wszystkie pochodzą z polskich kopalni o parametrach jakościowych zgodnych z certyfikatem jakości. Cena za 1 tonę węgla wynosi 1900,00 zł brutto. Powyższa cena obejmuje koszt transportu do gospodarstw domowych.

Dystrybucja węgla na terenie naszego miasta będzie realizowana w dalszym ciągu na podstawie umowy podpisanej ze składem węgla Perspektywa ul. Ks. Skorupki 62d w Ząbkach.

Początkowo limit zakupu węgla na jedno gospodarstwo domowe wynosił 3 tony z podziałem na dwa okresy:

- 1,5 t do dnia 31 grudnia 2022 r.
- 1,5 t od 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego umożliwiła zakup niewykorzystanej ilości węgla w pierwszym okresie - do 31 grudnia 2022 r. - w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r. Co oznacza, że w przypadku gdy mieszkaniec nie dokonał zakupu węgla w ilości 1,5 t w pierwszym okresie lub dokonał zakupu w ilości mniejszej niż 1,5 t, to może aktualnie wnioskować o łączną ilość paliwa stałego, która pozostała do wykorzystania do limitu 3 ton.

Dla przypomnienia kilka informacji:

Upoważnione do zakupu preferencyjnego są osoby, które spełniają warunki uprawniające do dodatku węglowego. Wnioski o zakup można pobrać ze strony Urzędu Miasta Ząbki. Dostępny jest także w Urzędzie Miasta Ząbki pok. 11.

Wypełniony wniosek można złożyć:

- osobiście w Urzędzie Miasta Ząbki, wejście C, Ref. Organizacyjno – Administracyjny pok. 11,
- na adres elektronicznej skrytki podawczej na ePUAP: /zabki/SkrytkaESP.

Wnioski będą rozpatrywane niezwłocznie, według kolejności składania.

Informacje o pozytywnie zweryfikowanym wniosku będą przekazywane telefonicznie przez pracowników Urzędu Miasta Ząbki, którzy będą także informowali o konieczności dokonania płatności w terminie 3 dni od telefonu z tytułu zakupu preferencyjnego paliwa stałego. Wpłat można dokonywać w Kasie Urzędu Miasta Ząbki pok. nr 8 lub na

rachunek bankowy: Bank Handlowy w Warszawie S.A. 28 1030 1016 0000 0000 9290 1070 - w tytule przelewu należy wpisać "opłata za węgiel, imię, nazwisko i adres".

Dokonanie wpłaty będzie podstawą do zlecenia dostawy węgla.

Źródło: UM Ząbki



ZĄBKOWSKIE KOLEĐOWANIE

W godzinach wieczornych w parafii pw. Miłosierdzia Bożego odbył już po raz kolejny uroczysty doroczny koncert polskich kolęd „Ząbkowskie Kolędowanie”. Podobnie jak w latach ubiegłych organizatorami koncertu byli: Miejski Ośrodek Kultury w Ząbkach oraz Parafia Miłosierdzia Bożego, a patronat nad wydarzeniem objęła burmistrz Małgorzata Zyśk.

Zgromadzona w gościnnych wnętrzach kościoła pw. Miłosierdzia Bożego publiczność wysłuchała najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek, w wykonaniu chóru i solistów pod batutą Elżbiety Tarasewicz. Zaśpiewali je m.in. Piotr Uściński, Wiceminister Rozwoju i Technologii, Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki, a także dyrektorzy i nauczyciele ząbkowskich szkół i przedszkola „Zielony Dinek”, radni oraz zaproszeni goście.

Koncert „Ząbkowskie Kolędowanie” każdego roku dostarcza mieszkańcom naszego miasta pięknych artystycznych doznań



i wiele wzruszających chwil. Także w miniony piątek ząbkowska publiczność mogła posłuchać wspaniałych aranżacji pieśni bożonarodzeniowych. Refleksyjne i pełne zaangażowania wykonanie oraz doskonały dobór utworów sprawiły, że mieszkańcy z prawdziwym żalem opuszczali progi Parafii Miłosierdzia Bożego.

- Niezwykłe „Ząbkowskie Kolędowanie” jest naszą piękną tradycją od lat. Dziękuję Pani dyrygent Elżbiecie Tarasewicz, księdzu proboszczowi Andrzejowi Kopczyńskiemu, panu dyrektorowi MOK-u Sławomirowi Skotnickiemu wraz z zespołem, wszystkim wykonawcom, solistom i chórowi, a w szczególności przybyłym na koncert mieszkańcom Ząbek – mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Przepiękne, chwytające ze serce, polskie kolędy, które wszyscy znamy od dziecka m.in. „Lulajże Jezuniu”, „W żłobie leży”,



„Przybieżeli do Betlejem”, czy „Gdy się Chrystus rodzi”, wykonane z ogromnym kunsztem i prawdziwym profesjonalizmem między innymi przez duet burmistrz Małgorzata Zyśk i wiceminister Piotr Uściński - przywołały świąteczny nastrój i chwile zadumy. Można było też usłyszeć nowsze piosenki świąteczne, takie jak „Kolęda płynie z wysokości” lub „Cicho, cicho pastuszkowie”.

- Bardzo dziękuję za zaproszenie do wspólnego kolędowania. Ten koncert w cudowny sposób nas jednoczy, a Pani dyrygent potrafi przez kilka prób stworzyć prawdziwy chór, mimo udziału wielu amatorów. Gratuluję wszystkim występującym i dziękuję publiczności, która licznie przybyła pośpiewać z nami na chwałę Pana – mówi wiceminister Piotr Uściński.

Chór stworzyli nauczyciele z ząbkowskich szkół podstawowych, przedszkola Zielony Dinek oraz Miejskiego Ośrodka Kultury. Z wielkim zaangażowaniem śpiewali też ząbkowscy radni.

ZŁÓŻ WNIOSEK O NAGRODĘ ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE

Mieszkańcy Ząbek, którzy odnoszą sukcesy sportowe mogą otrzymać nagrodę finansową. O jej przyznanie może wystąpić każdy mieszkaniec naszego miasta który osiągnął znaczący wynik sportowy.

Za jakie osiągnięcia przyznana może zostać nagroda?

Nagrody przyznawane są co najmniej za zakwalifikowanie się do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Mistrzostw Polski, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata lub na Igrzyska Olimpijskie albo Paraolimpijskie. Ważne jest jednak, aby osiągnięty wynik sportowy dotyczył dyscypliny olimpijskiej. Wysokość nagrody zależy w głównej mierze od rangi zawodów, w których zawodnik brał udział oraz od zajętej pozycji. Najniższa możliwa nagroda to 800 zł, która przysługuje zawodnikowi za zakwalifikowanie się do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży lub Mistrzostw Polski. Jeżeli jednak zawodnik na wymienionych wcześniej zawodach uzyska miejsce medalowe może otrzymać nagrodę w maksymalnej wysokości 6000 zł.

Wysokość nagród dla zawodnika, który:

• zakwalifikował się do udziału:

- w Igrzyskach Olimpijskich (IO) lub Igrzyskach Paraolimpijskich (IPar) – 3.000,00 zł,
- w Mistrzostwach Świata (MŚ) – 1.800,00 zł,
- w Mistrzostwach Europy (ME) – 1.400,00 zł,
- w Mistrzostwach Polski (MP) – 800,00 zł,
- w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży (OOM) – 800,00 zł.

• zajęli miejsce medalowe:

- na Igrzyskach Olimpijskich (IO) lub Igrzyskach Paraolimpijskich (IPar) – 6.000,00 zł,
- na Mistrzostwach Świata (MŚ) – 4.100,00 zł,
- na Mistrzostwach Europy (ME) – 3.000,00 zł,
- na Mistrzostwach Polski (MP) – 1.800,00 zł,
- na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży (OOM) – 1.200,00 zł.

Zawodnik w roku kalendarzowym może otrzymać tylko jedną nagrodę.

Co trzeba zrobić aby otrzymać nagrodę?

Pierwszym krokiem jest oczywiście osiągnięcie wyniku sportowego, który umożliwi uzyskanie nagrody. Następnie do 31 stycznia należy złożyć wniosek o nagrodę. Ważne jest, aby wskazany we wniosku sukces sportowy miał miejsce w roku poprzedzającym złożenie wniosku. Do formularza należy załączyć oświadczenia, komunikat z zawodów, w których brało się udział oraz dokument poświadczający bycie mieszkańcem Ząbek - np. kopię deklaracji PIT czy zaświadczenia o zameldowaniu. Następnie powołana przez burmistrza komisja, złożona z przedstawicieli Rady Miasta oraz organizacji pozarządowych sprawdzi złożone wnioski i do 30 kwietnia przedstawi listę osób oraz wysokość przyznanych nagród, które wynikają z uchwały. Nagrody zostaną wypłacone zawodnikom do 30 czerwca.

Kto może złożyć wniosek o nagrodę?

Lista osób i instytucji, które mogą wnioskować o nagrody jest długa. Może być to sam zawodnik, jego rodzice, szkoła, klub sportowy, związek sportowy, radni miasta czy organizacje pozarządowe działające na terenie miasta. Jednak do złożenia wniosku, bez względu kto będzie go składał, potrzebna jest zgoda zawodnika - związane jest to z kwestią przetwarzania danych osobowych.

Najważniejsze informacje.

- Wniosek należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miasta do 31 stycznia.
- Nagrodę otrzymać może każdy mieszkaniec Ząbek, który co najmniej zakwalifikował się do zawodów sportowych takich jak: Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Świata, Igrzyska Olimpijskie lub Paraolimpijskie.

KSA / UM Ząbki



Better Fun

Obóz narciarski

Termin:
19-25.02.2023

Zapraszamy dzieci w wieku od 7 lat

7 dniowy obóz z kompleksowym wyżywieniem, codziennymi zjazdami w ośrodku narciarskim Harenda Zakopane oraz innymi atrakcjami
Cena zawiera również karnety oraz naukę jazdy pod okiem instruktorów FIS

cena: 2200zł
stała kłenci -100zł

BetterFun — Wyższy Poziom Rozrywki

Naszym patronem jest:

Informacje i zapisy: 696 011 090

Znajdź nas na

793 085 522

REMONT DWORCA WYSPOWEGO W ZĄBKACH CORAZ BLIŻEJ – WYKONAWCA WYBRANY

PKP SA rozstrzygnęły postępowanie dotyczące remontu i przebudowy dworca kolejowego w naszym mieście. Wygrała firma Merx, która złożyła ofertę na kwotę 5 980 000 zł brutto. Zamówienie ma formę projektu i buduj.

Na taką wiadomość czekali mieszkańcy naszego miasta. Do przetargu można było się zgłaszać do początku listopada, a jedynym kryterium wyboru oferty była cena. Wystartowały dwie firmy i wprawdzie oba podmioty złożyły ofertę wyższą niż przewidywał budżet (4 839 000 złotych), ale zamawiający czyli spółka PKP wybrała tę korzystniejszą, przyznając jej w punktacji 100%.

Dworzec w naszym mieście ma według klasyfikacji PKP kategorię dworca aglomeracyjnego, ale to nie wszystko. Obiekt kolejowy w Ząbkach, wpisany do ewidencji zabytków, został oddany do użytku ponad 70 lat temu (w 1952 roku), podczas gdy sam peron kolejowy o długości ponad 200 metrów i szerokości około ośmiu metrów, w obecnym kształcie powstał w 1948 roku. Dlatego obiekt w naszym mieście zostanie wyremontowany w oparciu o wytyczne, przedstawione przez konserwatora zabytków.

W trakcie remontu zostanie wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, a także posadzka. Jednym z ciekawszych elementów dworca wyspowego jest zabytkowy piec, który również zostanie odnowiony. Dla wygody pasażerów w środku powstanie toaleta publiczna. Przewidziano również miejsce na kasę oraz dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zmieni się także wygląd i estetyka wiaty peronowej, która ma przejść kompleksowy remont z wymianą pokrycia dachowego i wykonaniem nowych tynków. Prac do wykonania jest dużo. W ramach remontu poprawione będą okładziny słupów i ścian, zostaną wykonane nowe płytki klinkierowe. Pojawi się system dynamicznej informacji pasażerskiej.

Wykonawca będzie miał za zadanie zaprojektowanie i wykonanie dwóch przeszklonych boksów na peronach pod wiatą, które będą pełnić funkcję poczekalni dla podróżnych – każdy z ławkami dla co najmniej 20 osób – w formie półotwartej, przypominającej przystanki autobusowe.

W ramach inwestycji zmieni się również otoczenie dworca. Powstanie wiaty rowerowa na 30 pojazdów, dzięki temu będzie można wygodnie dojechać do dworca, a potem sprawnie przesiąść się do pociągu. Powstanie również parking z kostki granitowej wzdłuż 3 Maja na 20 miejsc (oraz dodatkowo dwóch miejsc dla samochodów osób niepełnosprawnych, a także dwóch do ładowania pojazdów elektrycznych).

Na realizację prac projektowych zamawiający przeznaczył 34

tygodnie, a na realizację całości zamówienia, z wykonaniem robót budowlanych, w sumie 78 tygodni. W czasie robót podróżni będą korzystać z tymczasowego obiektu, wyposażonego w kasę biletową.

ŁMA



Małgorzata Zyśk - Burmistrz Miasta Ząbki i Ireneusz Maślany - prezes PKP S.A

LXXIII SESJA RADY MIASTA ZĄBKÓW

11 stycznia 2023 roku odbyła się LXXIII sesja Rady Miasta Ząbki. Tym razem nasi radni zajęli się uchwałą w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta Ząbki na rok 2023. Oraz uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ząbki na lata 2023-2036.

KSA

OŚWIADCZENIE O SPRZEDAŻY ALKOHOLU

Kończy się czas na złożenie odpowiedniego formularza i uregulowanie należności.

Sprzedawcy alkoholu do 31 stycznia mają czas na złożenie pisemnego oświadczenia o wartości sprzedanych napojów alkoholowych w minionym roku i dokonanie opłaty. To nie jest zwykła formalność, bo brak złożonego oświadczenia jest przesłanką do wygaszenia zezwoleń.

Treść oświadczenia można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Ząbki w zakładce „Wzory druków i formularzy/Stanowisko ds. działalności gospodarcze” – na samym dole listy formularzy.

ROZLICZ PIT ZA 2022 DLA ZĄBEK

BLISKO 40 % PODATKÓW, JAKIE PŁACISZ, WRACA DO GMINY

W KTÓREJ MIESZKASZ. W LICZBIE NASZA SIŁA !

ZYSKAJMY LEPSZĄ KOMUNIKACJĘ ,

NOWE PRZEDSZKOLE , HALE SPORTOWE ,

DROGI , PARKINGI , TERENY REKREACYJNE ,

CZY IMPREZY MIEJSKIE .

PIT dla Ząbek pozwoli na inwestycje dla Ciebie!

Aby Twoje podatki zasiliły Miasto Ząbki, wpisz ząbkowski adres w zeznaniu rocznym, a wypełniony PIT za 2022 rok złóż w Urzędzie Skarbowym w Wołominie. Można to zrobić na rządowej platformie internetowej "Twój e-PIT". Można też złożyć formularz ZAP-3 aktualizujący dane.



 Miasto Ząbki
tu rodzi się przyszłość

TO MY, MIESZKAŃCY TWORZYMY BUDŻET MIASTA.